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SOUTĚŽNÍ PRAVIDLA 
MISTROVSTVÍ 
V LOCKPICKINGU ČR 2019 
ROČNÍK 10 / ČÍSLO 3 

VISACÍ ZÁMKY 

Sportovní vybavení 

• Planžety komerčně dostupné i ručně vyrobené. 

• Napínací nástroje komerčně dostupné i ručně vyrobené. 

• Psací potřeby (tužka a papír). 

Podmínky 

• Včasný příchod (minimálně 15 minut před začátkem závodu). 

• Účastník musí mít vlastní sportovní vybavení! 

Pravidla soutěže 

• Nové, nepoužité visací zámky jsou do soutěže poskytnuty 

pořadatelem. 

• V závislosti na počtu účastníků se vytvoří kvalifikační skupiny. 

Skupiny a zasedací pořádek účastníků se losují. 

• Zámky jsou povoleny otvírat pouze v ruce, svěráky a jiné 

upínací nářadí jsou zakázány!! 

• V každém kole soutěže mají soutěžící na otevření zámku limit 

pět minut. 

• Ze všech soutěžních kol se soutěžícímu sčítají časy otevření. 

Za každý otevřený zámek dostane soutěžící jeden bod. 

• Umístění v jednotlivých soutěžních kolech vychází z počtu 

získaných bodů. Při stejném počtu bodů rozhoduje vždy kratší 

doba otevření. 

• Z každé kvalifikační skupiny (v závislosti na počtu 

soutěžících), postupují dva až čtyři nejlepší závodníci do A-

finále, následující dva až čtyři soutěžící postupují do B finále. 

Do finálových skupin postupuje zpravidla 6 – 12 soutěžících. 

• Za každý neotevřený visací zámek je přičteno soutěžícímu 5 

trestných minut. 

  

Máme již za sebou devět 

ročníků mistrovství v 

lockpickingu a letos 

připravujeme již desátý, kde 

nesoutěží jen naši členové 

Asociace českých 

lockpickerů, ale členové 

jiných zahraničních spolků a 

organizací. Poslední roky k 

nám jezdí lockpickeři z 

Německa, Maďarska, 

Rakouska i Itálie. 

Mistrovství se koná vždy na 

podzim a od roku 2017 na 

památku pana Evžena 

Ivanova, průkopníka a 

milovníka lockpickingu v 

Čechách. 
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Více informací 

• Maximální počet soutěžících je 48 dle datumu registrace. 

• Soutěžící si může před startem vyzkoušet napínák v soutěžním zámku, ale nesmí do něho vložit žádnou 

planžetu ani jiný manipulační nástroj! Při samotném startu nesmí být vložen v zámku ani napínák. V 

případě opakovaného porušení bude soutěžícímu odečten jeden bod! 

• Zámek se považuje za otevřený, pokud soutěžící uvolní třmen a v otevřeném zámku není vložen žádný 

nástroj. 

• Soutěžící oznámí úspěšné otevření stiskem tlačítka a zahlášením „Mám“ nebo “Open” a zvednutím ruky, 

nato mu bude sdělen jeho čas, který si pravdivě poznamená. 

• Pokud při konci soutěžního kola zůstane v zámku zaseklý nástroj nebo poškodí-li soutěžící zámek v 

průběhu závodu, bude diskvalifikován. 

• Pokud je zámek prokazatelně vadný, může být rozhodčím stažen ze soutěže. 

• Soutěžící, kteří již zámky otevřeli, udržují klid a neruší ostatní soutěžící. 

• Od každého typu zámku jsou poskytnuty tři stejné modely (různé uzávěry), aby tři soutěžní skupiny 

soutěžily se stejnými modely zámků. 

• Zámky, které jsou příliš jednoduché nebo nebyly v předkolech otevřeny, mohou být ve finále vyměněny. 

CYLINDRICKÉ VLOŽKY 

Sportovní vybavení 

• Planžety komerčně dostupné i ručně vyrobené. 

• Napínací nástroje komerčně dostupné i ručně vyrobené. 

• Svěrák nebo přípravek k upnutí vložky (v případě potřeby). 

• Psací potřeby (tužka a papír). 

Podmínky 

• Každý účastník závodu si přinese jednu vlastní cylindrickou vložku a poskytne jí do soutěže. Vložka musí 

být oboustranná (oba uzávěry stejné) standardní nebo důlková, komerčně dostupná. 

• Včasný příchod (minimálně 15 minut před začátkem závodu). 

• Účastník musí mít vlastní sportovní vybavení. 

Pravidla soutěže 

• Vaše vlastní donesená cylindrická vložka bude předložena k označení a registraci. Při registraci bude 

označena otevřená strana vložky. 

• Donesené vložky musejí být nepoškozené, bezchybně funkční a čisté, jinak budou vyřazeny ze soutěže. 

Pro kontrolu funkčnosti vložky musí být k dispozici i klíč. 

• Pokud je potřeba k otevření donesených vložek nějaké speciální nářadí, musí být tato skutečnost 

oznámena předem. 

• V závislosti na počtu účastníků se vytvoří kvalifikační skupiny. Skupiny a zasedací pořádek účastníků 

se losují. 

• Na začátku závodu, musí nejprve každý účastník otevřít svojí donesenou vložku, a to v limitu pěti minut. 

Pokud to nedokáže, bude ze soutěže vyřazen. 

• Limit na otevření ostatních vložek je v každém soutěžním kole 15 minut. 

• Ze všech soutěžních kol se soutěžícímu sčítají časy otevření. Za každý otevřený zámek dostane soutěžící 

jeden bod. 
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• Na začátku každého kola si účastníci mezi sebou vyměňují vložky, tak aby každý soutěžící v jednotlivých 

kolech, soutěžil se všemi vložkami od všech účastníků ve své skupině. 

• Časy z jednotlivých kol se sčítají do celkového času. 

• V každé soutěžní skupině vítězí dva až čtyři účastníci s celkovým nejlepším časem, a postupují do A 

finále. Následující dva až čtyři soutěžící postupují do B finále. Do finálových skupin postupuje zpravidla 

6 – 12 soutěžících. 

• Za každou neotevřenou vložku je přičteno soutěžícímu 15 trestných minut. 

• Na konci posledního soutěžního kola překontroluje soutěžící funkčnost své vložky, aby ve finálových 

kolech byly vložky bezchybné. 

• Vložky přebírají pořadatelé a budou vydány až před začátkem finálových kol. 

Více informací 

• Maximální počet soutěžících je 48 dle datumu registrace. 

• Soutěžící si může před startem vyzkoušet napínací nástroj v soutěžní vložce, ale nesmí do ní vložit 

žádnou planžetu ani jiný manipulační nástroj. 

• Soutěžící si může vybrat, zda bude vložku otevírat v ruce, nebo si ji upne do svěráku. Vložka však musí 

být do svěráku upnuta před začátkem závodu. 

• V průběhu závodu může soutěžící libovolně měnit nástroje schválené pro danou kategorii, které 

potřebuje k otevření vložky. 

• Vložka je považována za otevřenou, pokud byla otočena nejméně o 90 stupňů a není v ní žádný nástroj. 

• Soutěžící oznámí úspěšné otevření stiskem tlačítka a zahlášením „Mám“ nebo “Open” a zvednutím ruky, 

nato mu bude sdělen jeho čas, který si pravdivě poznamená. 

• Poškodí-li soutěžící vložku v průběhu závodu, bude diskvalifikován. 

• Soutěžící, kteří již zámky otevřeli, udržují klid a neruší ostatní soutěžící. 

FREESTYLE 

Sportovní vybavení 

• Jakékoliv nedestruktivní nástroje, komerčně dostupné i ručně vyrobené. 

• Svěrák nebo přípravek k upnutí vložky (v případě potřeby). 

• Psací potřeby (tužka a papír). 

Podmínky 

• Včasný příchod (minimálně 15 minut před začátkem závodu). 

• Účastník musí mít vlastní sportovní vybavení! 

Pravidla soutěže 

• Nové, nepoužité cylindrické vložky jsou do soutěže poskytnuty pořadatelem. 

• V závislosti na počtu účastníků se vytvoří kvalifikační skupiny. Skupiny a zasedací pořádek účastníků 

se losují. 

• V každém kole soutěže mají soutěžící na otevření vložky limit pět minut. 

• Ze všech soutěžních kol se soutěžícímu sčítají časy otevření. Za každý otevřený zámek dostane soutěžící 

jeden bod. 

• Umístění v jednotlivých soutěžních kolech vychází z počtu získaných bodů. Při stejném počtu bodů 

rozhoduje vždy kratší doba otevření. 
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• Z každé kvalifikační skupiny (v závislosti na počtu soutěžících), postupují dva až čtyři nejlepší závodníci 

do A-finále, následující dva až čtyři soutěžící postupují do B finále. Do finálových skupin postupuje 

zpravidla 6 – 12 soutěžících. 

Více informací 

• Maximální počet soutěžících je 48 dle datumu registrace. 

• Soutěžící si může před startem vyzkoušet napínací nástroj v soutěžní vložce, ale nesmí do ní vložit žádný 

jiný manipulační nástroj. Před samotným startem nesmí být ve vložce ani napínák! 

• Soutěžící si může vybrat, zda bude vložku otevírat v ruce, nebo si ji upne do svěráku. Vložka však musí 

být do svěráku upnuta před začátkem závodu. 

• V průběhu závodu může soutěžící libovolně měnit nástroje, které potřebuje k otevření vložky. 

• Vložka je považována za otevřenou, pokud byla otočena nejméně o 45 stupňů a není v ní žádný nástroj. 

• Soutěžící oznámí úspěšné otevření stiskem tlačítka a zahlášením „Mám“ nebo “Open” a zvednutím ruky, 

nato mu bude sdělen jeho čas, který si pravdivě poznamená. 

• Poškodí-li soutěžící vložku v průběhu závodu, bude diskvalifikován. Soutěžící, kteří již zámky otevřeli, 

udržují klid a neruší ostatní soutěžící. 

• Od každého typu cylindrické vložky jsou poskytnuty tři stejné modely (různé uzávěry), aby tři soutěžní 

skupiny soutěžily se stejnými modely vložek. 

• Vložky, které jsou příliš jednoduché nebo nebyly v předkolech otevřeny, mohou být ve finále vyměněny. 

BLESKOVKA 

Sportovní vybavení 

• Planžety komerčně dostupné i ručně vyrobené. 

• Napínací nástroje komerčně dostupné i ručně vyrobené. 

Podmínky 

• Každý účastník závodu si přinese jednu vlastní cylindrickou vložku nebo visací zámek a poskytne jí do 

soutěže. 

• Včasný příchod (minimálně 15 minut před začátkem závodu). 

• Účastník musí mít vlastní sportovní vybavení! 

Pravidla soutěže 

• Všichni účastníci utvoří „kruh“ – místa v kruhu jsou losována. 

• V limitu jedné minuty musí každý účastník na začátku soutěže otevřít svoji donesenou vložku. Pokud ji 

neotevře, vypadává ze hry i se svou vložkou. 

• Poté předá svoji vložku svému sousedovi vpravo. Všichni účastníci mají limit jednu minutu na otevření 

vložky svého souseda. 

• Poté se vrátí všechny vložky svým majitelům, a ti zkontrolují, zda byla jejich vložka otevřena. 

• Účastníci, kteří nedokázali otevřít vložku svého souseda, vypadávají ze hry. 

• Poté si každý vymění místo se sousedem vpravo a začíná další kolo. 

• Tento postup se opakuje, dokud zůstanou v soutěži pouze tři účastníci. 

• Vložky se otevírají z organizačních důvodů pouze v ruce. 

• Soutěžící si může před startem vyzkoušet napínací nástroj v soutěžní vložce, ale nesmí do ní vložit 

žádnou planžetu ani jiný manipulační nástroj. 
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Více informací 

• Maximální počet soutěžících je 48 dle datumu registrace. 

• Pokud některý z účastníků obdrží znovu stejnou vložku, bude tato vložka nahrazena náhodně za jinou z 

rezervy pořadatelů. 

• Vložka je považována za otevřenou, pokud byla otočena o 90 stupňů a není v ní žádný nástroj. 

TREZORY – MECHANICKÉ ZÁMKY 

Sportovní vybavení 

• Dekodéry nebo Hobbsovy háky komerčně dostupné i ručně vyrobené. 

• Psací potřeby (tužka a papír). 

Podmínky 

• Včasný příchod (minimálně 15 minut před začátkem závodu). 

• Účastník musí mít vlastní sportovní vybavení! 

Pravidla soutěže 

• Trezorové zámky bezpečnostní třídy A jsou do soutěže poskytnuty pořadatelem (MAUER 73042, 

MAUER 71071, MAUER 71111, STUV 4.19.92, CAWI OPTIMA 2648, CAWI 2618, SECU S 1000). 

• Soutěží se po dvojicích, v závislosti na počtu účastníků se vytvoří zasedací pořádek dle losování. 

• Zámky budou připraveny v rámu simulující trezorové dveře. 

• V každém kole soutěže mají soutěžící na otevření zámku limit třicet minut. 

• Ze všech soutěžních kol se soutěžícímu sčítají časy otevření. Za každý otevřený zámek dostane soutěžící 

jeden bod. 

• Za každý neotevřený trezorový zámek je přičteno soutěžícím 30 trestných minut. 

• Umístění v jednotlivých soutěžních kolech vychází z počtu získaných bodů. Při stejném počtu bodů 

rozhoduje vždy kratší doba otevření. 

Více informací 

• Maximální počet soutěžících je 28 dle datumu registrace. 

• Soutěžící nesmí vyzkoušet žádný nástroj před startem v soutěžním zámku. V případě opakovaného 

porušení bude soutěžícímu odečten jeden bod! 

• Zámek se považuje za otevřený, pokud bude otevřena závora zámku. Pokud je zámek dvouzápadový, tak 

musí být otevřeny oba dva západy. 

• Úspěšné otevření zámku oznámí soutěžící nahlas slovem „MÁM“ a zvednutím ruky, nato mu bude 

sdělen jeho čas, který si pravdivě poznamená. 

• Pokud při konci soutěžního kola zůstane v zámku zaseklý nástroj nebo poškodí-li soutěžící zámek v 

průběhu závodu, bude diskvalifikován. 

• Pokud je zámek prokazatelně vadný, může být rozhodčím stažen ze soutěže. 

• Soutěžící, kteří již zámky otevřeli, udržují klid a neruší ostatní soutěžící. 

TREZORY – MECHANICKÝ KOMBINAČNÍ ZÁMEK 

Sportovní vybavení 

• Lupa, mechanická rafička a pomocný štítek. 

• Psací potřeby (tužka a papír). 
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• Jsou přísně zakázány mechanické a elektronické nástroje. 

Podmínky 

• Včasný příchod (minimálně 15 minut před začátkem závodu). 

Pravidla soutěže 

• Trezorové kombinační zámky jednoho výrobce budou poskytnuty pořadatelem. 

• Všechny trezorové kombinační zámky budou nastaveny na jeden číselný kód. 

• Zámky budou připraveny v rámu simulující trezorové dveře. 

• V závislosti na počtu účastníků se vytvoří zasedací pořádek dle losování a samotná soutěž má jedno 

kolo. 

• Na otevření trezorového kombinačního zámku je časový limit 60 minut. 

• Hodnotí se doba otevření. 

Více informací 

• Maximální počet soutěžících je 28 dle datumu registrace. 

• Zámek se považuje za otevřený, pokud bude otevřena závora zámku. 

• Úspěšné otevření zámku oznámí soutěžící nahlas slovem „MÁM“ a zvednutím ruky, nato mu bude 

sdělen jeho čas, který si pravdivě poznamená. 

IMPRESSIONING 

Sportovní vybavení 

• Svěrák nebo přípravek k upnutí vložky (nutný). 

• Pilník pro pilování klíče (nutný). 

• Držák na klíče (nutný). 

• Lupa nebo jiné optické pomůcky (volitelné). 

• Pomůcky pro značkování klíče (volitelné). 

• Posuvné měřidlo, či jiné měřidlo hloubky zářezu (volitelné). 

• Psací potřeby (tužka a papír). 

Podmínky 

• Včasný příchod (minimálně 15 minut před začátkem závodu). 

• Účastník musí mít vlastní sportovní vybavení! 

Pravidla soutěže 

• Maximální počet soutěžících je 28 dle datumu registrace. 

• Není dovoleno používat planžety ani jiné nástroje k otevření vložky, či dekódování klíče. 

• Není dovoleno při soutěži napínat vložku (například za palec pomocí svěráku). 

• Množství použitých odlitků není omezeno. 

• Vložka je považována za otevřenou, pokud je válec otočen alespoň o 90 stupňů. 

• Po otevření vložky zůstane klíč uvnitř až do konce soutěžního kola. 

• Soutěžící oznámí úspěšné otevření stiskem tlačítka a zahlášením „Mám“ nebo “Open” a zvednutím ruky, 

nato mu bude sdělen jeho čas, který si pravdivě poznamená. 

• V průběhu je možné otočit vložku a zkusit otevřít druhou stranu. 

• Jakékoliv pomůcky pro značení odlitku je možné použít až po startu. 
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• V závislosti na počtu účastníků se vytvoří zasedací pořádek dle losování a samotná soutěž má jedno 

předkolo a několik finálových kol A a B. 

• Na otevření cylindrické vložky v předkole je časový limit 40 minut a ve finále 20 min. 

• Umístění závodníka závisí na době otevření cylindrické vložky v předkole. 

Předkolo 

• Každý závodník dostane cylindrickou vložku a nové odlitky klíčů. 

• Uzávěr je ve všech cylindrických vložkách v předkole stejný. 

• Před zahájením soutěže není dovoleno nijak manipulovat s cylindrem, je možné jej pouze upnout do 

svěráku. Také je povoleno upnout odlitek do držáku. 

• Prvních 4-6 soutěžících, kteří otevřou cylindrickou vložku, se kvalifikuje do finále A, dalších 4-6 

soutěžících do finále B, ostatní vypadávají ze soutěže. 

• Počty postupujících záleží na počtu přihlášených závodníků a bude upřesněn před startem závodu. 

Finále A&B 

• Ve finálových kolech mají soutěžící 20 minut na otevření každého zámku. 

• Vložky mají rozdílný uzávěr, obtížnost zámků ve finále A bude vyšší než ve finále B. 

• Vložky jsou na začátku rozlosovány mezi soutěžící. 

• Minimální vzdálenost mezi závodníky musí být alespoň 1 metr. 

• Za každou otevřenou vložku získává soutěžící bod. 

• Výherní pořadí bude určeno počtem bodů. V případě stejného počtu bodů rozhoduje celková doba 

otevření. 

• Před předáním zámků rozhodčí posbírají použité odlitky klíčů. 

INFORMACE O NAŠÍ ORGANIZACI 

Jsme dobrovolná a nezávislá organizace zabývající se lockpickingem, tedy nedestruktivním otevíráním zámků. 

Zabýváme se nedestruktivním otevíráním cylindrických vložek a visacích zámků, pomocí speciálních metod a 

nástrojů. Informujeme veřejnost o nedostatcích v zabezpečení, testujeme zámky pro výrobce i spotřebitele a 

poskytujeme poradenství v oblasti zámkových systémů. 

Naše asociace vznikla v roce 2010, jako první svého druhu v České republice a jedna z nejstarších lockpickerských 

asociací v Evropě. Členská základna naší asociace je různorodá. Velká část našich členů jsou profesionálové z oboru 

– zámečníci, zámkaři či specialisté na trezory, ale jsou mezi námi i lidé jiných profesí od studentů po vědce. Náš tým 

se skvěle doplňuje a díky různorodosti přístupů si často dokážeme poradit i s problémy, které by tým specialistů z 

jednoho oboru vyřešit nedokázal. Spojují nás společné zájmy, zajímají nás zámky a jejich fungování. Zámky jsou pro 

nás často hlavolamem, které zbožňujeme řešit. Rádi se učíme novým věcem a stále se snažíme posouvat kupředu; 

díky tomuto přístupu jsme se stali jedním z nejpokročilejších lockpickerských asociací v Evropě. 

Od vzniku naší organizace jsme již pořádali jako jediní v ČR 9 ročníků mistrovství republiky v lockpickingu 

s mezinárodní účastí. Věnujeme se lektorské činnosti na vysokých školách (FIT ČVUT Praha, FIT VUT Brno), kde se 

zaměřujeme na osobní bezpečnost. Vidět jste nás mohli také na veletrhu ELF Convention 2017 v Praze a třech 

ročnících Lockfestu v Karlových Varech. 

Spolupracujeme s výrobci i se širokou veřejností. Partneři a sponzoři v předchozím ročníku mistrovství byly 

společnosti EVVA, TOKOZ, FAB, Locksmith CZ, Zieh-Fix (A.Wendt GmbH), Multipick Direct Germany, Mul-T-Lock 

a Euroalarm. 

„Lockpicking jako umění, kdy se otevírá zámek bez klíče!“ 
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www.lockpicking.team 

 

 

 Rada Asociace českých lockpickerů z.s. 

Ing. Nikol Ivanovová, MBA, MBE 
Jaroslav Coufal 

Petr Wittner 
 

 

 


